CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente para que seja efetuado serviço de roçagem do mato,
melhorias e manutenção na Praça Roque Torce Filho.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma Praça de grande utilidade para toda população,
também conhecida popularmente como praça das cerejeiras, infelizmente a
mesma está em péssimo estado de conservação, com aspecto geral de
abandono onde o mato já tomou conta do local impedindo assim o seu uso de
forma adequada para o qual foi construída.

Referida solicitação tem por objetivo manter nossa cidade limpa,
consequentemente, permitindo a população de fazer uso do espaço público.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 04 abril de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1313/2023
04/04/2023 - 10:34
IND 570/2023

	Page 1